ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 1996 г. N 930

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОМЕНКЛАТУРЫ

СИЛЬНОДЕЙСТВУЮЩИХ И ЯДОВИТЫХ ВЕЩЕСТВ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ

ПРЕКУРСОРАМИ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ,

НА КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПОРЯДОК ВВОЗА В РОССИЙСКУЮ

ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫВОЗА ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 МАРТА 1996 Г. N 278

(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2007 N 527,

с изм., внесенными Постановлением Правительства РФ

от 31.07.1998 N 864)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В дополнение к Постановлению Правительства Российской Федерации от 16 марта 1996 г. N 278 "О порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 13, ст. 1350) утвердить прилагаемую номенклатуру сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ, на которую распространяется порядок ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации, утвержденный указанным Постановлением.

(п. 1 в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2007 N 527)

2. Министерству здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Федеральной службе Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков и Постоянному комитету по контролю наркотиков по мере необходимости представлять в установленном порядке в Правительство Российской Федерации предложения о дополнении утвержденной настоящим Постановлением номенклатуры.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2007 N 527)

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 августа 1996 г. N 930

НОМЕНКЛАТУРА

СИЛЬНОДЕЙСТВУЮЩИХ И ЯДОВИТЫХ ВЕЩЕСТВ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ

ПРЕКУРСОРАМИ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ,

НА КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПОРЯДОК ВВОЗА В РОССИЙСКУЮ

ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫВОЗА ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 МАРТА 1996 Г. N 278

(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2007 N 527,

с изм., внесенными Постановлением Правительства РФ

от 31.07.1998 N 864)

Письмом ГТК РФ от 12.03.2001 N 01-06/9023 разъяснен порядок осуществления таможенного оформления и таможенного контроля товаров, являющихся продуктами переработки и входящих в данную Номенклатуру.

I. Наркотические средства

Исключен. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527.

II. Сильнодействующие вещества, не являющиеся прекурсорами

наркотических средств и психотропных веществ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2007 N 527)

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Альпразолам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Барбитал натрия

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Бромазепам

Бротизолам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Диазепам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Клоназепам

Клоразепам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Клофелин

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Левомепромазин

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Лоразепам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Медазепам

Мезокарб

Мепробамат

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Мидазолам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Нитразепам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Оксазепам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Пропилгекседрил

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Рожки спорыньи эрготаминового штама

Рожки спорыньи эрготоксинового штама

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Сиднофен

Спорынья

Темазепам

Теофедрин

Тетразепам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Трава эфедры хвощевой

Трамадол

Трамал

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Фенобарбитал

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Фентермин

Фенэтиллин

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Флунитразепам

Флуразепам

Халазепам

Халоксазолам

Хлордиазепоксид

Хлороформ

Хлороформ для наркоза

Хлорэтил

Цефедрин

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Циклодол

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Эрготал

Эстазолам

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

III. Ядовитые вещества, не являющиеся прекурсорами

наркотических средств и психотропных веществ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2007 N 527)

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Аконит

Аконитин

Альдрин

Амизил

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Ацеклидин

Барий цианистый

Гиосциамин основание

Гиосциамина камфорат

Гиосциамин сульфат

Глифтор

Дильдрин

Кадмий цианистый

Кальций цианистый

Карбахолин

Меркаптофос

Метиловый спирт

Мышьяковистый ангидрид

Мышьяковый ангидрид

Натрия арсенат и его лекарственные формы в разных дозировках

Новарсенол

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Промеран и его лекарственные формы в разных дозировках

Пчелиный яд очищенный

Ртути дийодид

Ртути дихлорид

Ртути оксицианид

Ртути салицилат

Ртути цианид

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Серебро цианистое

Скополамин гидробромид

Стрихнин нитрат и его лекарственные формы в разных дозировках

Сумма алкалоидов красавки

Тетракарбонил никеля

Трава аконита джунгарского свежая

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Фосфид цинка

Фосфор желтый

Цианистый калий, натрий, медь <*>

Цианплав <*>

Циклон <*>

--------------------------------

<*> Указанные химикаты двойного применения подлежат экспортному контролю в соответствии с международными обязательствами Российской Федерации по нераспространению химического и биологического оружия. Экспорт указанных химикатов осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 января 1995 г. N 50.

КонсультантПлюс: примечание.

Постановлением Правительства РФ от 24.09.2001 N 686 утверждено Положение об осуществлении контроля за внешнеэкономической деятельностью в отношении химикатов, оборудования и технологий, которые могут быть использованы при создании химического оружия.

Цинк цианистый

Цинхонин

Экстракт чилибухи

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Этилмеркурфосфат

Этилмеркурхлорид

Яд змеиный

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Вещества таблицы I

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Вещества таблицы II

Исключено. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527

Утратил силу в части утверждения квоты на ввоз (вывоз) в Российскую Федерацию наркотических средств (Постановление Правительства РФ от 31.07.1998 N 864).

Квоты

на ввоз (вывоз) в Российскую Федерацию наркотических средств

                    (граммов)

    Альфентанил    35

    Кокаин         105000

    Кодеин         13544300

    Этилморфин     354333

    Эторфин        3,5

    Фенатин        1050

    Морфин         14708400

    Опий           140000000

    Петидин        175

    Пиритрамид     25900

    Судгентанил    21

    Тебаин         67130

    Тилидин        1400

    Тримеперидин   1995000

В пределах указанных квот могут осуществляться производство, экспорт и импорт перечисленных наркотических средств.

Примечания. 1. Порядок, установленный Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 1996 г. N 278, распространяется также на все вещества указанной номенклатуры, перечисленные в списках Постоянного комитета по контролю наркотиков, а также их дозированные лекарственные формы независимо от фирменных названий и синонимов.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2007 N 527)

2. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 18.08.2007 N 527.

3. Положения настоящего Постановления не распространяются на транзитные перевозки указанных в номенклатуре веществ.

4. Юридические лица, осуществляющие ввоз и вывоз указанных в номенклатуре сильнодействующих и ядовитых веществ, не являющихся прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ, обязаны наряду с их фирменными названиями (синонимами) указывать одновременно непатентованное международное название этих веществ.

(п. 4 в ред. Постановления Правительства РФ от 18.08.2007 N 527)